

معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها  
مرکز دیپلماسی عمومی

خبرنامه دیپلماسی عمومی  
شماره ۳۷ ( نیمه اول شهریور ماه ۱۴۰۰ )



## معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها مرکز دیپلماسی عمومی

ادای احترام وزیر امور خارجه کشورمان به  
یادمان شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی  
المهندس



روز ۶ شهریور، وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به عراق، در محل یادمان شهادت سردار شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهانشان حاضر شدند و به مقام این شهدا ادای احترام کردند.

## آغاز به کار دومین نمایشگاه معرفی دانشگاه های ایران در سلیمانیه

روز اول شهریور، دومین نمایشگاه معرفی دانشگاه های کشورمان در سلیمانیه با شرکت ۱۰ دانشگاه برتر کشور و با حضور سرکنسول کشورمان در سلیمانیه و مقامات اقلیم کردستان آغاز به کار کرد. رئیس دانشگاه سلیمانیه در این مراسم اشتراکات فرهنگی فراوان، یادگیری آسان زبان فارسی و رتبه بالای دانشگاه ها را سه مزیت آموزش عالی جمهوری اسلامی ایران برای دانشجویان کرد عنوان کرد.



## معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها مرکز دیپلماسی عمومی

### درخشش تیم بدنسازی و پرورش اندام کشورمان در مسابقات آسیایی آلماتی



روز ۵ شهریور ، تیم بدنسازی و پرورش اندام کشورمان در مسابقات قهرمانی مچ اندازی آسیا در آلماتی رتبه سوم را به دست آورد. تیم ایران متشکل از ۱۳ ورزشکار (۶ خانم و ۷ آقا) موفق شد ۴ مدال طلا، ۷ مدال نقره و ۲ مدال برنز به دست آورد. با توجه به رایزنی های صورت گرفته مقرر شد این مسابقات سال آینده در ایران برگزار شود.

### برگزاری مراسم شب شعر عید غدیر در محل سرکنسولگری کشورمان در نجف

روز ۶ مرداد و به مناسبت عید غدیر، سرکنسولگری کشورمان در نجف مراسم شب شعر برگزار کرد. در این مراسم جمعی از علما، اساتید دانشگاه و شاعران عراقی حضور داشتند.

### شرکت سفیر کشورمان در ویتنام در نشست «ویتنام و کشورهای خاورمیانه»

روز ۴ شهریور ، سفیر کشورمان در ویتنام و مدیر کل سازمان توسعه تجارت در نشست «ارتقا همکاریهای سرمایه گذاری ویتنام با کشورهای خاورمیانه» شرکت و سخنرانی کردند. این نشست به ابتکار وزارتخانه های برنامه ریزی و سرمایه گذاری و امور خارجه ویتنام و با حضور تعدادی از سفرای خارجی مقیم ویتنام، سفرای ویتنام در خاورمیانه و حدود ۳۰۰ نفر از دیپلماتها، فعالان اقتصادی و... برگزار شد.

## اهدا خون اعضا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در لاهور



روز ۱۸ مرداد و به روای سالهای قبل، اعضا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در لاهور با حضور در مرکز کودکان تالاسمی «ام نصرت» این شهر خون اهدا کردند.

## برگزاری برنامه اهدای خون در اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در ماداگاسکار

روز ۲۸ مرداد، همزمان با روز عاشورا، مراسم اهدای خون در اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در ماداگاسکار برگزار شد. در این برنامه که با همکاری انجمن خیریه خوجه گومور و هلال احمر این کشور انجام شد علاوه بر ایرانیان مقیم، تعدادی از چهره های سرشناس شیعه خوجه هندی، نمایندگان برخی از انجمن های خیریه مسلمان و مسیحی مشارکت نمودند.



## معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها مرکز دیپلماسی عمومی

### برگزاری برنامه اهدا خون در حاشیه مراسم عزاداری عاشورا توسط نمایندگی کشورمان در کینشازا

روز ۲۸ مرداد، به ابتکار نمایندگی و با همکاری هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در کینشازا در حاشیه مراسم عزاداری روز عاشورا، برنامه اهداء خون برگزار شد. در این برنامه همکاران نمایندگی، ایرانیان مقیم و جمعی از شیعیان و عزاداران حضرت امام حسین (ع) مشارکت نمودند.



### برگزاری نشست سرکنسول کشورمان با اساتید گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه SISU شانگهای

روز ۱۰ شهریور، سرکنسول کشورمان در شانگهای ضمن بازدید از دانشگاه SISU شانگهای، نشستی صمیمی با اساتید گروه زبان و ادبیات فارسی آن دانشگاه برگزار کرد. از بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه SISU با ۲۰ سال سابقه تاکنون ۱۰۰ دانشجو در مقطع کارشناسی فارغ التحصیل شده اند.

### تقدیر انجمن خوشنویسان ایران از هنرمند خوشنویس ژاپنی

روز ۹ شهریور، در پی برگزاری سمینار معرفی خوشنویسی ایرانی توسط خانم تسونادا، انجمن خوشنویسی کشورمان از این هنرمند ژاپنی تجلیل کرد.

## معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها مرکز دیپلماسی عمومی

آخرین تحقیقات در مورد ریشه نژادی مردم ازبکستان و قرابت آن با نژاد ایرانی

تشکر نخست وزیر ایالت وستفالن آلمان از ابراز همدردی سرکنسول کشورمان به مناسبت وقوع سیل در آن ایالت

روز ۴ شهریور، تارنمای خبری پودروینو جمهوری ازبکستان با استناد به تحقیقات مشترک دانشمندان چین، ایالات متحده و ازبکستان، گزارشی در مورد ریشه نژادی مردم ازبکستان منتشر کرد. نتایج تحقیقات یادشده نشان می دهد خویشاوندی میان ایرانی ها و مردمان آسیای مرکزی ریشه ای دیرینه دارد.

روز ۲ شهریور، در پی وقوع سیل در ایالت وستفالن آلمان و ابراز همدردی سرکنسول کشورمان در فرانکفورت با دولت و مردم این منطقه، نخست وزیر ایالت نوردراین وستفالن و رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان با ارسال یادداشتی از سرکنسول کشورمان تشکر کرد.

## پیگیری همکاری های دانشگاهی بین سازمان صدا و سیما و دانشگاه بنت هند

روز ۳ شهریور، سفیر کشورمان در دهلی نو به همراه رئیس دفتر نمایندگی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در هند با رئیس دانشگاه بنت (Bennett) هند دیدار کرد. در این ملاقات، گسترش همکاری ها بین دانشگاه بنت با دانشکده صدا و سیما مورد بحث قرار گرفت. دانشگاه بنت وابسته به انتشارات تایمز هند در حال حاضر ۳۰۰۰ دانشجو در رشته های مربوط به حوزه رسانه از جمله علوم رسانه، هوش مصنوعی و ... دارد.

معاونت همکاری های فرهنگی و سمن ها آماده دریافت و انتشار رویدادهای مرتبط با حوزه دیپلماسی عمومی از کلیه نمایندگی های داخل و خارج از کشور می باشد.